
1 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Výrava 
 

Číslo smlouvy: XXX 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 85 odst. písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních), ve znění pozdějších předpisů, mezi 
smluvními stranami: 
 
 
1. Poskytovatel: 
Obec Výrava   
Výrava 104, 503 03 Smiřice  
Zastoupená Evou Nepokojovou, starostkou  
IČ: 00653331  
Název peněžního ústavu: Komerční banka a.s. 
Bankovní spojení – č. účtu: 25420511/0100 
 
2. Příjemce: 
XXX 
Výrava XX, 503 03 Smiřice 
Bankovní spojení - č. účtu: ……………………………….……………… 
Variabilní symbol platby: XXX  
Hotovost pouze v individuálních případech schválených ZO Výrava 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Obec Výrava poskytne příjemci za podmínek uvedených v dotačním programu Obce Výrava  

„Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ (dále jen „dotační program“), 
schváleným Zastupitelstvem obce Výrava na 26. zasedání zastupitelstva obce, konaném 
dne 19. července 2021 usnesením č. 2, účelovou dotaci z rozpočtu Obce Výrava ve výši 
20 000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých).  

2. Dotace je příjemci poskytována za účelem obnovy čisticího zařízení odpadních vod 
k rodinnému domu č.p. (viz. specifikace příjemce) dle podmínek dotačního programu 
„Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“.  Dotace poskytovaná podle této 
smlouvy je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou, a vztahují se na ni všechna 
ustanovení tohoto zákona. Dotace je poskytována jako doplňkový zdroj financování 
poskytovatelem podporované činnosti (s případnou finanční spoluúčastí příjemce) 
z rozpočtu poskytovatele v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Udržitelnost projektu je 10 let, tzn. příjemce je povinen od podpisu této smlouvy 
provozovat čistící zařízení na odpadní vodu k rodinnému domu dle technického listu 
(technický list je vypracován autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinné inženýrství). Zároveň se příjemce zavazuje (na základě výzvy od poskytovatele) 
umožnit kontrolu čistícího zařízení, zdali je provozováno v souladu s technickým listem. 



2 

 

 
 
 
 
 

II. 
Splatnost peněžních prostředků  

 
Poskytovatel dotaci ve výši 20 000,- Kč poukáže poskytovatel dotace příjemci na účet č. /viz. 
specifikace příjemce/ do 30 dnů od schválení uzavření dotační smlouvy po předchozím 
schválení Zastupitelstvem obce Výrava.  
 

III. 
Podmínky přidělení peněžních prostředků 

 
1.  Příjemce je povinen použít dotaci pouze k účelu uvedenému v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  
2.  Příjemce je povinen uschovat kompletní doklady, vztahující se k předmětné dotaci, po dobu 

10 let pro potřeby případné kontroly ze strany poskytovatele dotace. 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho písemného požadavku 

provedení kontroly funkčnosti zařízení, na které byla poskytnutá dotace uvedená v čl. I 
odst. 2 této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen před uzavřením dotační smlouvy uzavřít s provozovatelem kanalizace 
smlouvu o odvádění odpadních vod, pokud jsou odpadní vody z předmětné nemovitosti 
odváděny do kanalizace. 

5. Dotace bude proplacena pouze na základě předložené dokumentace specifikované v Čl. 
VII, bodě 3. pravidel dotačního programu: 

a. V případě napojení do vodního toku musí být doložen: 
i. Kolaudační souhlas (v případě instalace nového zařízení) nebo Stanovisko 
vodoprávního úřadu k užívání zařízení (v případě modernizace stávajícího zařízení).  
ii. Rozhodnutí o povolení nakládání s vodami vydané příslušným vodoprávním 
úřadem,  
iii. Prohlášení o shodě výrobku, 
iv. Doklad prokazující uskutečnění účetní operace – fakturu. 

 
b. V případě napojení do kanalizace musí být doložen: 

i. Kolaudační souhlas (v případě instalace nového zařízení) nebo Stanovisko 
vodoprávního úřadu k užívání zařízení (v případě modernizace stávajícího zařízení), 
ii. Vzorek jakosti vypouštěných odpadních vod provedený akreditovanou 
laboratoří, 
iii. Prohlášení o shodě výrobku, 
iv. Doklad prokazující uskutečnění účetní operace – fakturu. 

 
IV. 

Důsledky porušení smluvních povinností 
 

1. V případě, že bude kontrolou zjištěno využití dotace v rozporu s dotačním programem, 
touto smlouvou, účelem poskytnutí dotace, na který byla poskytnuta, nebo bude zjištěno 



3 

 

nesplnění ostatních podmínek smlouvy včetně povinností stanovených v době 
udržitelnosti, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., je příjemce 
povinen dotaci vrátit v celé výši do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k vrácení 
dotace zaslané poskytovatelem. 

2. Penále je příjemce povinen uhradit poskytovateli dotace ve výši 1 promile /0,001 %/ 
z poskytnuté částky za každý den prodlení – nejvýše však do výše tohoto odvodu – dle § 22 
odst. 8 z.č. 250/2000 Sb. 

3. Porušení kterékoliv podmínky, závazku či povinnosti, stanovené touto smlouvou, příjemci 
(příjemcům) bude vždy považováno za porušení rozpočtové kázně příjemcem (příjemci) ve 
smyslu ust. § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s následnou povinností příjemce provést odvod částky ve výši 
poskytnuté dotace podle této smlouvy do rozpočtu obce Výrava. Ocitne-li se příjemce 
(příjemci) v prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, je povinen zaplatit penále 
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto 
odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne, kdy byly prostředky odvedeny nebo u návratných finančních výpomocí 
vráceny. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1 000,- Kč, se neuloží.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany sjednávají výslovně povinnost příjemce pro případ převodu vlastnického 

práva k nemovitosti (pozemku, jehož součástí je rodinný dům, či rodinnému domu, je-li 
samostatnou věcí) učinit součástí převodní smlouvy řádné postoupení této smlouvy 
způsobem odpovídajícím ust. § 1895 a násl. o.z., k čemuž vyjadřuje poskytovatel svůj 
předběžný souhlas. Příjemce je povinen vyrozumět poskytovatele o převodu vlastnictví 
s postoupením této smlouvy do 30 dnů ode dne vkladu vlastnického práva pro nového 
vlastníka, na což poskytovatel ve smyslu ust.  § 1897 o.z. vyjádří vůči stranám převodní 
smlouvy svůj souhlas s postoupením této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se 
konstatuje, že postoupení vždy zahrnuje veškerá postupitelná práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy (zejména povinnost provozovat čistící zařízení odpadních vod k rodinnému 
domu, strpět jeho kontrolu a nést následky případného porušení této smlouvy). 

2. Pro případ porušení povinnosti postoupení smlouvy či vyrozumění o postoupení dle 
předchozího odst. 1 se sjednává právo poskytovatele požadovat po příjemci zaplacení 
smluvní pokuty, a to ve výši poskytnuté dotace. Poskytovatel své právo na smluvní pokutu 
vykoná písemnou výzvou příjemci k úhradě smluvní pokuty se splatností 30 dnů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě. 

4. Veškeré změny nebo doplňky ke smlouvě mohou být učiněny pouze formou písemných 
dodatků. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží po dvou 
vyhotoveních a příjemce po jednom vyhotovení. 

6. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými obecně závaznými 
právními předpisy. 

7. Příjemce dotace předmětnou výši dotace přijímá a zavazuje se, že poskytnutá dotace bude 
využita plně v souladu s touto smlouvou, dotačním programem a příslušnými právními 
předpisy. 



4 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Výrava byla schválena na 26. 
zasedání zastupitelstva obce dne 19. července 2021 usnesením č. 2. 

 
 
V  dne: 
 
 

 
……..…..………………………………                                 …………….………………………… 

             Za poskytovatele 
             Eva Nepokojová, Obec Výrava        Příjemce  
     
 

 


